
^#.îou r n rrr
sffioe tJN IVERSITA
É s f f i f f i P'  !@É' I \ ' ' /  : l  i  $l '{ i:} l lX 

'J'ìì}3:$'} ' i l ,
bffii*" l,rf ('l

Area dei servizi tecnici e di suppoÉo
Settore servizi tecnici
Ufficio lmpianti

Decrero " î+Sltn"tg -pror n 9554î t 
-i 

LU$. zillg
Anno 2019 tit. lX cl. 2 fasc. 3
4 i l . 0

Oggetto: Affidamento dei lavori di adeguamento funzionale delle aule didattiche 42 e
43 e della stanza 425 dell 'edif icio Cl1 presso i l  comprensorio di p. le Europa
1 - Trieste
CIG: 792869778E
CUP: J94H17000570005
ai sensi del l 'art.1 , comma 912 della legge 30 dicembre 2018, n. 145.
Decreto a contrarre ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del D.lgs. 5012016.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che I'intervento prevede I'adeguamento funzionale delle aule A2-43 e della
stanza 425 site rispettivamente al terzo e al quarto piano dell'ed C1l;

Premesso che tali interventi consistono nell'installazione di unità trattamento aria
dedicata sia per la stanza 425 che per le aule A2-43; e di alcune modifiche
edili per le stanze A2-A3;

Vist i  gl i  art icol i  32, comma 2 e 36 del D.lgs. 18 apri le 2016, n. 50;
Visto I 'art.1, comma 912 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabil isce che le

stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di lavori di importo pari
o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro mediante affidamento
diretto previa consultazione, ove esistenti, di tre operatori economici

Visto il documento che I'ANAC ha messo in consultazione per I'aggiornamento delle
Linee guida n.4, di attuazione del D.lgs. n. 50/2016, recanti le "Procedure per
I'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici" relativo a modalità, nel rispetto dei principi di
adeguatezza e proporzionalità, e del principio di rotazione, ad esempio
ricorrendo alla costituzione di elenchi di ooeratori economici da cui
selezionare gli operatori a cui richiedere la presentazione del preventivo,
oppure a indagini di mercato.

D.Lgs. 50/2016 - Responsabile del procedimento: ing. Giorgio Sclip

Università degli Studi di Trieste Tel. +39 040 5587794
Piazzale Europa, 1 Fax +39 040 5583467

tecnica@.units.it| - 34127 Trieste
www.units.it - http://vrrvurr.units.it - ateneo@pec.units.it



ffitu\
b#lo'

LINI\U
lX,GLI

RSITA
S'i'1"-:fi I DI "l'RIES'l'g

Area dei servizi tecnici e di suppoÉo
Settore servizi tecnici
Ufficio lmpianti

Visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in
particolare, per quanto applicabile, il Titolo lV;

Premesso che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 19.12.2018, ha
approvato il progetto esecutivo prot. univ.92086 del 14.09.2018, il Quadro
Economico di progetto per l'importo complessivo di € 223.335,12, di cui €
120.000,00 per lavori e € 12.000,00 oneri della sicurezza non soggetti al
ribasso.

Premesso che pertanto l'importo dei lavori a base d'asta è pari a € 132.000,00;
Considerato che per l'affidamento in oggetto saranno invitate a presentare offerta, sulla

base del progetto esecutivo approvato e con il criterio del massimo ribasso,
tre imprese operanti nel settore e scelte con la procedura interna alla piatta-
forma elettronica MEPA:

Ritenuto di assegnare l ' incarico di RUP all ' ing. Giorgio Sclip;
Accertata la disponibilità finanziaria sul progetto EDI-C11-AULEA2A3-CONTR-FVG

della UA.A.AMM.STS.19.16.10 Ufficio lmpianti
Considerato che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata contenente gli

elementi essenziali del contratto stesso;

art. 1 -

art.2-

art.4-

art. 5-

Trieste,

Piazzale Europa, 1
| - 34127 Trieste

DECRETA

di autorizzare ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.lgs. 5012016la procedura
di cui alle premesse;
che la spesa complessiva di Euro 161.040,00 oneri fiscali inclusi ed al lordo
del ribasso d'asta graverà sul progetto EDI-C11-AULEA2A3-CONTR-FVG
della UA.A.AMM.STS.19. 16.10 Ufficio lmpianti;
di dare pubblicità al presente prowedimento ai sensi dell'aft. 29 D.lgs. n.
50t2016',
di incaricare l'Ufficio lmpianti dell'esecuzione del presente prowedimento,
che verrà registrato nel Repertorio generale dei Decreti.

1 6 L[JO. ZÙig
lNDirettore Generale

M"(ffftilidftti di Priero
I t

- D.Lgs. 50/2016 - Responsabile del procedimento: ing. Giorgio Sclip

'1 6 LU0' 2Ú1,$""o,odesristudidirrieste TeL +39 040 5587794
Fax +39 040 558U67

tecnica@.units.it

STTOIIE SERVIZI TECNICI

www.units.it - http://www.units.it - ateneo@pec.units.it


